
 

 

 

 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy: 14/SML1719 
 
 

DODATEK Č. 2 K DOHODĚ Č. 13/SML1243 
 uzavřené dle ustanovení §§ 68 a 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souladu s ustanovením § 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Strany dohody 

Orgán ochrany přírody: 
Ústecký kraj – Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený:  Ing. Radkem Braumem, vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Šimek, referent odboru životního prostředí a zemědělství 
E-mail/telefon:  simek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 941 
IČ:  70892156   
DIČ:  CZ70892156   
 
Nájemce pozemků: 
Český svaz ochránců přírody - LAUNENSIA 
sídlo: Družstevní 23, 400 07 Ústí nad Labem 
Zastoupený: RNDr. Vlastislavem Vlačihou 
Kontaktní osoba: RNDr. Vlastislav Vlačiha 
E-mail/telefon: 
IČ: 68298919 
Bankovní spojení:  
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

DODATEK K DOHODĚ 

Článek 1: Předmět dodatku  

1. Předmětem tohoto dodatku je upřesnění typu a rozsahu managementových opatření pro 
rok 2014, jejichž realizace byla sjednána v čl. 2 odst. 2 dohody č. 13/SML1243 a 
stanovení výše příspěvku (dle čl. 3 odst. 1 dohody) poskytnutého orgánem ochrany 
přírody nájemci pozemků na jejich provedení. 

2. Nájemce pozemků se zavazuje provést kosení travních porostů a odstranění křovin na 
části pozemků p.č. 1635, 1640, 1644/5, 1648/2 a 1860 v k.ú. Vědlice. Zásahy budou 
provedeny ručně, ručně nesenou mechanizací (křovinořez, jednomužná motorová pila) 
nebo mechanizací nenarušující souvislý travní drn. Odstranění dřevin proběhne co 



nejvíce při zemi s ponecháním co nejmenších kmínků. Odklizení biomasy z lokality po 
kosení a po odstraňování dřevin je součástí díla. Pálení biomasy na místě je možné 
pouze na předem vybraných a domluvených místech mezi nájemcem a orgánem 
ochrany přírody. Práce na lokalitě budou fotograficky dokumentovány. Jednotlivá 
opatření zahrnují: 

 
a) kosení travních porostů na částech výše uvedených pozemků o výměře cca 1 ha 

v termínu od 1. 8. – 1. 10. 2014, s termínem předání tohoto díla do 15. 10. 2014, 
biomasa po kosení bude odstraněna do 14 dní po zásahu mimo chráněné území a jeho 
ochranné pásmo,  

b) odstranění expanzivně se chovajících dřevin z výše uvedených pozemků jejich 
rozřezáním a stažením dřevní hmoty mimo chráněné území a jeho ochranné pásmo, 
včetně jejího zlikvidování z plochy cca 0,1 ha v termínu od 1. 8. – 1. 10. 2014, 
s termínem předání tohoto díla do 15. 10. 2014. 

3. Orgán ochrany přírody poskytne nájemci zmíněných pozemků příspěvek na provedení 
dohodnutých managementových opatření ve výši: 

a) 21 600 Kč / ha za kosení travních porostů, včetně odstranění travní hmoty, 
mimo chráněné území jeho ochranné pásmo, včetně jejího zlikvidování. 

b) 30 000 Kč / ha za odstranění expanzivně se chovajících dřevin jejich rozřezáním a 
stažením dřevní hmoty mimo chráněné území a jeho ochranné pásmo, včetně jejího 
zlikvidování. 

/příspěvek byl vypočten ze základní jednotkové ceny: 30 000,- Kč / ha za odstranění 
křovin a 18 000,- Kč / ha kosení navýšené o 10% za horší dostupnost ploch a 10% za 
vyšší svažitost ploch na základě nákladů obvyklých opatření dle ceníku AOPK a 
obdobných zakázek Ústeckého kraje v roce 2013/ 

Příspěvek bude vyplacen po provedení dohodnutých opatření a jeho výše bude určena 
násobkem rozlohy skutečně ošetřených ploch a výší příspěvku na jednotku plochy 
stanovenou tímto dodatkem. Maximální výše příspěvku za rok 2014 činí 24 600 Kč. 

Článek 2: Termín plnění závazků vyplývajících z dohody 

1. Nájemce pozemků provede dohodnutá opatření v termínech a způsoby stanovenými 
v článku 1 bodu 2 tohoto dodatku jinak nemusí být příspěvek vyplacen nebo může být 
dále krácen, a to následovně. V případě, že bez předchozí dohody se zástupcem 
objednatele nebude dodržen způsob či termín provedení zásahu stanovený v dohodě, 
popř. nedojde k odstranění biomasy po kosení z lokality a jejího nejbližšího okolí nejdéle 
do 14 dnů od provedení seče či její části, je orgán ochrany přírody oprávněn snížit 
příspěvek až o 50% jednotkové ceny příslušného opatření stanovené v čl. 1. odst. 3 této 
dohody. Konkrétní snížení příspěvku bude stanoveno orgánem ochrany přírody dle 
možného vlivu porušení dohody na cílové druhy a vlivu na účinnost plánovaného 
opatření. Příspěvek nemusí být vyplacen, pokud dojde k závažnému porušení dohody. 
Za závažné porušení dohody může být považováno zejména: provedení opatření mimo 
smluvně stanovené časové rozmezí, neodstranění podstatné části travní či dřevní hmoty 
z lokality vzniklé realizací zásahu ani po 60 dnech od realizace zásahu. Příspěvek bude 
vyplacen po provedení dohodnutých managementových opatření dle čl. 3 dohody 
č. 13/SML1243. Tedy mimo jiné po kontrole poskytovatele příspěvku na místě, o které 
bude pořízen písemný protokol obsahující rozsah skutečně provedených prací potvrzený 
oběma smluvními stranami. 

2. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
nájemce. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 



kdy je částka odepsána z účtu poskytovatele příspěvku. Příspěvek může být vyplacen po 
částech, vždy po dokončení daného managementového opatření definovaného v článku 1 
odst. 2 písm. a) a b). 

 
3. Orgán ochrany přírody prohlašuje, že k uzavření a k podpisu této smlouvy je oprávněn na 

základě usnesení RÚK č. 6/37R/2014 ze dne 16. 12. 2013. 
 
 

V Ústí nad Labem dne.....................    V Ústí nad Labem dne....................... 

 
 
 
................................................                                               ............................................... 
 
nájemce pozemků         orgán ochrany přírody  
 
 

 

 

 

 

 


